
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИСАКЛЫ

РЕШЕНИЕ 
от 31 марта 2023 года № 133

Об исполнении бюджета сельского поселения Исаклы за 2022год

Рассмотрев исполнение бюджета сельского поселения Исаклы за 2022 
год, в соответствии со ст. 16 «Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в сельском поселении Исаклы муниципального района 
Исаклинский Самарской области», утвержденным решением Собрания 
представителей сельского поселения Исаклы от 09.10.2020г. №10, Собрание 
представителей сельского поселения Исаклы муниципального района 
Исаклинский

РЕШИЛО:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Исаклы за 2022 год далее (годовой отчет) по доходам в сумме 123 481 000,53 

рублей и расходам в сумме 122 332 741,5 рублей с превышением доходов над 

расходами в сумме -1 148 259,03 рублей;

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:

- доходы бюджета сельского поселения за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов бюджета 

согласно приложению 1 к настоящему решению;

- расходы бюджета сельского поселения за 2022 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения за 2022 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программа и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов сельского 

поселения Исаклы согласно приложению 3 к настоящему решению;

- межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения из бюджета поселения в бюджет муниципального 

района согласно приложению 4 к настоящему решению;



- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2022 году по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 5 к настоящему решению;

- использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда 

сельского поселения Исаклы согласно приложению 6 к настоящему решению;

- сведения о расходах и численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского поселения за 2022 год согласно 

приложению 7 к настоящему решению;

- перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из 

бюджета сельского поселения Исаклы за 2022 год согласно приложению 8 к 

настоящему решению;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 

сельского поселения Исаклы».

Глава сельского поселения Исаклы /
муниципального района Исаклинский [ *
Самарской области f г И.А.Гулин

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Исаклы 
муниципального района Исаклинский 
Самарской области В.А.Егорова



Приложение №1  

 к  решения Собрания представителей  

 сельского поселения Исаклы  

 «Об исполнении бюджета сельского  

поселения Исаклы за 2022год» 

 от 31.03.2023г. №133 

 

Доходы бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский Самарской области на 2022 г. 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

Исполне

ния 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 10000000000000000 16 733 230,00 17 137 332,72 102,41 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 6 270 000,00 6 427 353,11 102,51 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 6 270 000,00 6 427 353,11 102,51 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 4 384 820,00 4 429 096,28 101,01 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 10302231010000110 2 003 420,00 2 220 337,15 110,83 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 100 10302241010000110 11 460,00 11 993,27 104,65 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 
100 10302251010000110 2 648 400,00 2 451 502,96 92,57 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 100 10302261010000110 -278 460,00 -254 737,10 91,48 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 256 000,00 255 724,38 99,89 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 256 000,00 255 724,38 99,89 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 3 758 000,00 3 739 268,70 99,50 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 1 316 000,00 1 324 436,22 100,64 

Земельный налог 182 10606000000000110 2 442 000,00 2 414 832,48 98,89 

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 1 600 000,00 1 565 334,71 97,83 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 842 000,00 849 497,77 100,89 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 281 11100000000000000 1 831 010,00 2 071 611,84 113,14 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 281 11105025100000120 1 826 010,00 2 037 361,84 111,57 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 281 11109045100000120 5 000,00 34 250,00 в 6,8 раз 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 281 11400000000000000 109 000,00 108 631,25 99,66 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 281 11406025100000430 109 000,00 108 631,25 99,66 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 281 11600000000000000 74 400,00 74 400,00 100,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 281 11607090100000140 74 400,00 74 400,00 100,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 281 11700000000000000 50 000,00 31 247,16 62,49 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 281 11714030100000150 50 000,00 31 247,16 62,49 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 281 20000000000000000 106 345 785,72 106 343 667,81 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 281 20216001100000150 4 789 000,00 4 789 000,00 100,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 281 20219999100000150 627 777,66 627 777,66 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 281 20220041100000150 10 000 000,00 10 000 000,00 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 281 20225576100000150 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 



Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 281 20227576100000150 82 005 650,06 82 005 650,06 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 281 20229900100000150 3 382 888,00 3 380 816,02 99,94 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 281 20229999100000150 627 740,00 627 694,07 99,99 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 281 20235118100000150 251 730,00 251 730,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 281 20249999100000150 1 627 000,00 1 627 000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 281 20705030100000150 1 034 000,00 1 034 000,00 100,00 

Доходы бюджета - всего  123 079 015,72 123 481 000,53 100,33 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

 к  решения Собрания представителей  

 сельского поселения Исаклы  

 «Об исполнении бюджета сельского  

поселения Исаклы за 2022год» 

 от 31.03.2023г. №133 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский Самарской области за 2022 год 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
281 0100 0000000000 000 6 822 082,00 6 524 282,35 95,63 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

281 0102 0000000000 000 1 117 800,00 1 117 248,19 99,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
281 0102 9010011060 121 858 300,00 857 753,61 99,94 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

281 0102 9010011060 129 259 500,00 259 494,58 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

281 0103 0000000000 000 2 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0103 9010011070 244 2 000,00 - 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

281 0104 0000000000 000 5 515 282,00 5 220 215,16 94,65 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
281 0104 9010011060 121 3 142 679,46 3 037 211,66 96,64 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

281 0104 9010011060 129 977 000,00 898 706,72 91,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0104 9010011060 244 612 463,00 501 758,02 81,92 

Закупка энергетических ресурсов 281 0104 9010011060 247 90 160,00 90 159,28 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
281 0104 9010011060 851 222 340,00 222 340,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов 281 0104 9010011060 852 13 357,54 13 357,54 100,00 

Уплата иных платежей 281 0104 9010011060 853 15 682,00 15 081,94 96,17 

Иные межбюджетные трансферты 281 0104 9010078210 540 441 600,00 441 600,00 100,00 

в том числе:     

Исполнение бюджета поселения и контроль 

за исполнением бюджета 
281 0104 9010078210 540 72,2 72,2 100,00 

Осуществление внешнего финансового 

контроля 

281 0104 9010078210 540 78,7 78,7 100,00 

Осуществление муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории 

сельского поселения муниципального района 

Исаклинский Самарской области 

281 0104 9010078210 540 26,1 26,1 100,00 

Осуществление в границах поселения  

муниципального земельного контроля 

281 0104 9010078210 540 171,2 171,2 100,00 

Осуществление муниципального жилищного 

контроля в сельском поселении 

281 0104 9010078210 540 34,0 34,0 100,00 



муниципального района Исаклинский 

Самарской области 

Осуществление муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском 

электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

сельского поселения муниципального района 

Исаклинский Самарской области 

281 0104 9010078210 540 23,8 23,8 100,00 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля  

281 0104 9010078210 540 26,7 26,7 100,00 

Утверждение правил благоустройства 

территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация 

благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами, а 

также организация использования, охраны, 

защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения в части: 

организации благоустройства сельских 

территорий в сельском поселении Исаклы, из 

них: на проведение мероприятий, 

направленных на благоустройство 

общественных территорий; на проведение 

мероприятий, направленных на 

благоустройство дворовых территорий;  

предоставления разрешения на 

осуществление земляных работ на 

территории поселения; осуществления 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории сельского 

поселения 

281 0104 9010078210 540 8,9 8,9 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 281 0113 0000000000 000 187 000,00 186 819,00 99,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0113 9010020040 244 187 000,00 186 819,00 99,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 281 0200 0000000000 000 251 730,00 251 730,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
281 0203 0000000000 000 251 730,00 251 730,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
281 0203 9010051180 121 192 159,85 192 159,85 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

281 0203 9010051180 129 57 570,87 57 570,87 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0203 9010051180 244 1 999,28 1 999,28 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

281 0300 0000000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

281 0314 0000000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Муниципальная программа "Реализация 

мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности на территории сельского 

поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский Самарской области на 2019-

2024 годы" 

281 0314 2400000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Подпрограмма "Обеспечение охраны 

общественного порядка на территории 

сельского поселения" 

281 0314 2430000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0314 2430020080 244 96 000,00 79 812,60 83,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 281 0400 0000000000 000 15 196 084,36 14 807 526,27 97,44 



Муниципальная программа "Развитие 

национальной экономики на территории 

сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы" 

281 0405 2500000000 000 15 196 084,36 14 807 526,27 97,44 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства на территории сельского 

поселения" 

281 0405 2510000000 000 32 000,00 32 000,00 100,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

281 0405 2510020420 811 32 000,00 32 000,00 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 281 0409 0000000000 000 15 164 084,36 14 775 526,27 97,44 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения» 

281 0409 2520000000 000 15 164 084,36 14 775 526,27 97,44 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт 

действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них, 

реализация прочих мероприятий, 

необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

281 0409 2520020100 000 4 789 320,00 4 400 761,91 91,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0409 2520020100 244 4 789 320,00 4 400 761,91 91,89 

Капитальный ремонт и ремонт дорог 

местного значения сельских поселений, 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов 

населённых пунктов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населённых пунктов 

281 0409 25200S3270 000 10 374 764,36 10 374 764,36 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0409 25200S3270 244 10 374 764,36 10 374 764,36 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
281 0500 0000000000 000 98 705 657,04 98 470 790,45 99,76 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский  
Самарской области на 2019-2024 годы» 

 

281 0500 270000000 000 98 256 250,67 

 

 

98 021 384,18 

 

 

99,76 

Жилищное хозяйство 281 0501 0000000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения Исаклы на 

2019-2024 годы» 

281 0501 2700000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Подпрограмма «Содержание и капитальный 

ремонт муниципального жилищного фонда, 

мест общего пользования многоквартирных 

домов на территории сельского поселения» 

281 0501 2760000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0501 2760020210 244 26 771,20 22 525,23 84,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0501 2760020220 244 49 228,80 49 228,80 100,00 

Коммунальное хозяйство 281 0502 0000000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения Исаклы на 

2019-2024 годы» 

281 0502 2700000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Подпрограмма «Развитие коммунального 

хозяйства на территории сельского 

поселения» 

281 0502 2710000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0502 2710020120 244 114 226,80 82 284,00 72,04 



Благоустройство 281 0503 0000000000 000 11 143 111,90 10 946 526,99 98,24 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения Исаклы на 

2019-2024 годы» 

281 0503 2700000000 000 10 693 705,53 10 497 120,72 98,16 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения» 
281 0503 2720000000 000 1 790 500,00 1 680 593,65 93,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 2720020130 244 1 790 500,00 1 680 593,65 93,86 

Подпрограмма «Озеленение территории 

сельского поселения» 
281 0503 2730000000 000 139 020,00 125 906,62 90,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 2730020140 244 139 020,00 125 906,62 90,57 

Подпрограмма «Организация и содержание 

мест захоронения на территории сельского 

поселения» 

281 0503 2740000000 000 91 617,00 91 617,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 2740020150 244 91 617,00 91 617,00 100,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения» 

281 0503 2750000000 000 8 672 568,53 8 599 003,45 99,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 2750020160 244 4 696 693,03 4 623 173,90 98,43 

Реализация мероприятий по комплексному 

развитию сельских территорий 
281 0503 27500L5760 000 3 138 888,34 3 138 888,32 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 27500L5760 244 3 138 888,34 3 138 888,32 100,00 

Мероприятия направленные на решение 

вопросов местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

решения референдума (схода) об 

использовании средств самообложения 

граждан 

281 0503 27500S6160 000 836 987,16 836 941,23 99,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0503 27500S6160 244 836 987,16 836 941,23 99,99 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды территории 

сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский на 

2018-2022 годы" 

281 0503 7200000000 000 449 406,37 449 406,27 100,00 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды (дворовые территории) 

281 0503 720F255551 000 157 849,00 157 848,90 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 0503 720F255551 540 157 849,00 157 848,90 100,00 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды(общественные территории) 

281 0503 720F255552 000 291 557,37 291 557,37 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 0503 720F255552 540 291 557,37 291 557,37 100,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
281 0505 0000000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории сельского поселения Исаклы на 

2019-2024 годы» 

281 0505 2700000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Подпрограмма «Комплексное обустройство 

площадки под комплексную жилую 

застройку" 

281 0505 2770000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 0505 27700L5760 540 84 604 236,72 84 604 236,72 100,00 

Реализация мероприятий по комплексному 

развитию сельских территорий 
281 0505 27700S5760 000 2 768 081,62 2 765 988,71 99,92 

Иные межбюджетные трансферты 281 0505 27700S5760 540 2 768 081,62 2 765 988,71 99,92 

ОБРАЗОВАНИЕ 281 0700 0000000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Молодежная политика 281 0707 0000000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 



Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории 

сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

281 0707 2600000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми на территории сельского поселения» 

281 0707 2640000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 0707 2640078210 540 49 000,00 49 000,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 281 0800 0000000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 

Культура 281 0801 0000000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории 

сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

281 0801 2600000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 

Подпрограмма «Организация культурно 

досуговой деятельности на территории 

сельского поселения» 

281 0801 2610000000 000 1 787 000,00 1 785 896,00 99,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 0801 2610020170 244 50 000,00 48 896,00 97,79 

Иные межбюджетные трансферты 281 0801 2610078210 540 1 737 000,00 1 737 000,00 100,00 

Подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов на территории 

сельского поселения» 

281 0801 2620000000 000 139 000,00 139 000,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 0801 2620078210 540 139 000,00 139 000,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 281 1000 0000000000 000 79 000,00 78 763,83 99,70 

Пенсионное обеспечение 281 1001 0000000000 000 79 000,00 78 763,83 99,70 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
281 1001 9080080020 312 79 000,00 78 763,83 99,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 281 1100 0000000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Физическая культура 281 1101 0000000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры, спорта и 

молодежной политики на территории 

сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

281 1101 2600000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории сельского 

поселения» 

281 1101 2630000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 281 1101 2630020180 244 25 000,00 4 000,00 16,00 

Иные межбюджетные трансферты 281 1101 2630078210 540 141 940,00 141 940,00 100,00 

Расходы бюджета - всего   123 292 493,40 122 332 741,50 99,22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

 к  решения Собрания представителей  

 сельского поселения Исаклы  

 «Об исполнении бюджета сельского  

поселения Исаклы за 2022 год» 

 от 31.03.2023г. №133 

 
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам, подгруппам) видов расходов сельского поселения Исаклы муниципального 

района Исаклинский Самарской области за 2022год 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100 0000000000 000 6 822 082,00 6 524 282,35 95,63 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 0102 0000000000 000 1 117 800,00 1 117 248,19 99,95 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 0102 9010011060 121 858 300,00 857 753,61 99,94 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 0102 9010011060 129 259 500,00 259 494,58 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 0103 0000000000 000 2 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0103 9010011070 244 2 000,00 - 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 0104 0000000000 000 5 515 282,00 5 220 215,16 94,65 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 0104 9010011060 121 3 142 679,46 3 037 211,66 96,64 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 0104 9010011060 129 977 000,00 898 706,72 91,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 9010011060 244 612 463,00 501 758,02 81,92 

Закупка энергетических ресурсов  0104 9010011060 247 90 160,00 90 159,28 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
 0104 9010011060 851 222 340,00 222 340,00 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов  0104 9010011060 852 13 357,54 13 357,54 100,00 

Уплата иных платежей  0104 9010011060 853 15 682,00 15 081,94 96,17 

Иные межбюджетные трансферты  0104 9010078210 540 441 600,00 441 600,00 100,00 

в том числе:     

Исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением бюджета 

0104 9010078210 540 72,2 72,2 100,00 

Осуществление внешнего финансового контроля 0104 9010078210 540 78,7 78,7 100,00 

Осуществление муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории сельского 

поселения муниципального района Исаклинский 

Самарской области 

0104 9010078210 540 26,1 26,1 100,00 

Осуществление в границах поселения  

муниципального земельного контроля 

0104 9010078210 540 171,2 171,2 100,00 



Осуществление муниципального жилищного 

контроля в сельском поселении муниципального 

района Исаклинский Самарской области 

0104 9010078210 540 34,0 34,0 100,00 

Осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском 

электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

сельского поселения муниципального района 

Исаклинский Самарской области 

0104 9010078210 540 23,8 23,8 100,00 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля  

0104 9010078210 540 26,7 26,7 100,00 

Утверждение правил благоустройства территории 

поселения, осуществление контроля за их 

соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация 

использования, охраны, защиты, воспроизводства 

городских лесов, лесов особо охраняемых 

природных территорий, расположенных в 

границах населенных пунктов поселения в части: 

организации благоустройства сельских 

территорий в сельском поселении Исаклы, из них: 

на проведение мероприятий, направленных на 

благоустройство общественных территорий; на 

проведение мероприятий, направленных на 

благоустройство дворовых территорий;  

предоставления разрешения на осуществление 

земляных работ на территории поселения; 

осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории сельского 

поселения 

0104 9010078210 540 8,9 8,9 100,00 

Другие общегосударственные вопросы  0113 0000000000 000 187 000,00 186 819,00 99,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0113 9010020040 244 187 000,00 186 819,00 99,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  0200 0000000000 000 251 730,00 251 730,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0203 0000000000 000 251 730,00 251 730,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 0203 9010051180 121 192 159,85 192 159,85 100,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 0203 9010051180 129 57 570,87 57 570,87 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0203 9010051180 244 1 999,28 1 999,28 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 0300 0000000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 0314 0000000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Муниципальная программа "Реализация 

мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

на территории сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский Самарской 

области на 2019-2024 годы" 

 0314 2400000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Подпрограмма "Обеспечение охраны 

общественного порядка на территории сельского 

поселения" 

 0314 2430000000 000 96 000,00 79 812,60 83,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0314 2430020080 244 96 000,00 79 812,60 83,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 15 196 084,36 14 807 526,27 97,44 

Муниципальная программа "Развитие 

национальной экономики на территории 

сельского поселения Исаклы муниципального 

района Исаклинский Самарской области на 2019-

 0405 2500000000 000 15 196 084,36 14 807 526,27 97,44 



2024 годы" 

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства на 

территории сельского поселения" 
 0405 2510000000 000 32 000,00 32 000,00 100,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

 0405 2510020420 811 32 000,00 32 000,00 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  0409 0000000000 000 15 164 084,36 14 775 526,27 97,44 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения» 

 0409 2520000000 000 15 164 084,36 14 775 526,27 97,44 

Содержание, ремонт и капитальный ремонт 

действующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них, реализация прочих 

мероприятий, необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

 0409 2520020100 000 4 789 320,00 4 400 761,91 91,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2520020100 244 4 789 320,00 4 400 761,91 91,89 

Капитальный ремонт и ремонт дорог местного 

значения сельских поселений, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов населённых пунктов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов 

 0409 25200S3270 000 10 374 764,36 10 374 764,36 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0409 25200S3270 244 10 374 764,36 10 374 764,36 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 0500 0000000000 000 98 705 657,04 98 470 790,45 99,76 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

сельского поселения Исаклы муниципального 

района Исаклинский  Самарской области на 2019-

2024 годы» 

 

0500 270000000 000 98 256 250,67 

 

 

98 021 384,18 

 

 

99,76 

Жилищное хозяйство  0501 0000000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

сельского поселения Исаклы на 2019-2024 годы» 

 0501 2700000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Подпрограмма «Содержание и капитальный 

ремонт муниципального жилищного фонда, мест 

общего пользования многоквартирных домов на 

территории сельского поселения» 

 0501 2760000000 000 76 000,00 71 754,03 94,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0501 2760020210 244 26 771,20 22 525,23 84,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0501 2760020220 244 49 228,80 49 228,80 100,00 

Коммунальное хозяйство  0502 0000000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

сельского поселения Исаклы на 2019-2024 годы» 

 0502 2700000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Подпрограмма «Развитие коммунального 

хозяйства на территории сельского поселения» 
 0502 2710000000 000 114 226,80 82 284,00 72,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0502 2710020120 244 114 226,80 82 284,00 72,04 

Благоустройство  0503 0000000000 000 11 143 111,90 10 946 526,99 98,24 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

сельского поселения Исаклы на 2019-2024 годы» 

 0503 2700000000 000 10 693 705,53 10 497 120,72 98,16 

Подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения» 
 0503 2720000000 000 1 790 500,00 1 680 593,65 93,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 2720020130 244 1 790 500,00 1 680 593,65 93,86 

Подпрограмма «Озеленение территории 

сельского поселения» 
 0503 2730000000 000 139 020,00 125 906,62 90,57 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 2730020140 244 139 020,00 125 906,62 90,57 

Подпрограмма «Организация и содержание мест 

захоронения на территории сельского поселения» 
 0503 2740000000 000 91 617,00 91 617,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 2740020150 244 91 617,00 91 617,00 100,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения» 

 0503 2750000000 000 8 672 568,53 8 599 003,45 99,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 2750020160 244 4 696 693,03 4 623 173,90 98,43 

Реализация мероприятий по комплексному 

развитию сельских территорий 
 0503 27500L5760 000 3 138 888,34 3 138 888,32 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 27500L5760 244 3 138 888,34 3 138 888,32 100,00 

Мероприятия направленные на решение вопросов 

местного значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке решения референдума 

(схода) об использовании средств самообложения 

граждан 

 0503 27500S6160 000 836 987,16 836 941,23 99,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0503 27500S6160 244 836 987,16 836 941,23 99,99 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды территории 

сельского поселения Исаклы муниципального 

района Исаклинский на 2018-2022 годы" 

 0503 7200000000 000 449 406,37 449 406,27 100,00 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(дворовые территории) 

 0503 720F255551 000 157 849,00 157 848,90 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  0503 720F255551 540 157 849,00 157 848,90 100,00 

Поддержка муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды(общественные территории) 

 0503 720F255552 000 291 557,37 291 557,37 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  0503 720F255552 540 291 557,37 291 557,37 100,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
 0505 0000000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории 

сельского поселения Исаклы на 2019-2024 годы» 

 0505 2700000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Подпрограмма «Комплексное обустройство 

площадки под комплексную жилую застройку" 
 0505 2770000000 000 87 372 318,34 87 370 225,43 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  0505 27700L5760 540 84 604 236,72 84 604 236,72 100,00 

Реализация мероприятий по комплексному 

развитию сельских территорий 
 0505 27700S5760 000 2 768 081,62 2 765 988,71 99,92 

Иные межбюджетные трансферты  0505 27700S5760 540 2 768 081,62 2 765 988,71 99,92 

ОБРАЗОВАНИЕ  0700 0000000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Молодежная политика  0707 0000000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения 

Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

 0707 2600000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Подпрограмма «Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми на территории 

сельского поселения» 

 0707 2640000000 000 49 000,00 49 000,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  0707 2640078210 540 49 000,00 49 000,00 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 

Культура  0801 0000000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 



Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения 

Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

 0801 2600000000 000 1 926 000,00 1 924 896,00 99,94 

Подпрограмма «Организация культурно 

досуговой деятельности на территории сельского 

поселения» 

 0801 2610000000 000 1 787 000,00 1 785 896,00 99,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0801 2610020170 244 50 000,00 48 896,00 97,79 

Иные межбюджетные трансферты  0801 2610078210 540 1 737 000,00 1 737 000,00 100,00 

Подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов на территории сельского 

поселения» 

 0801 2620000000 000 139 000,00 139 000,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  0801 2620078210 540 139 000,00 139 000,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000 0000000000 000 79 000,00 78 763,83 99,70 

Пенсионное обеспечение  1001 0000000000 000 79 000,00 78 763,83 99,70 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  1001 9080080020 312 79 000,00 78 763,83 99,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  1100 0000000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Физическая культура  1101 0000000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения 

Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области на 2019-2024 годы» 

 1101 2600000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории сельского поселения» 
 1101 2630000000 000 166 940,00 145 940,00 87,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1101 2630020180 244 25 000,00 4 000,00 16,00 

Иные межбюджетные трансферты  1101 2630078210 540 141 940,00 141 940,00 100,00 

Расходы бюджета - всего   123 292 493,40 122 332 741,50 99,22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

 к  решения Собрания представителей  

 сельского поселения Исаклы  

 «Об исполнении бюджета сельского  

поселения Исаклы за 2022год» 

от 31.03.2023г. №133 

 
 

  
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской 

области за 2022год 

 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего  213 477,68 -1 148 259,03 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 213 477,68 -1 148 259,03 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 213 477,68 -1 148 259,03 

Увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -123 079 015,72 -123 577 250,28 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000500 -123 079 015,72 -123 577 250,28 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -123 079 015,72 -123 577 250,28 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 100 01050201100000510 -123 079 015,72 -123 577 250,28 

Уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 123 292 493,40 122 428 991,25 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000600 123 292 493,40 122 428 991,25 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 123 292 493,40 122 428 991,25 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 100 01050201100000610 123 292 493,40 122 428 991,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 6 

к решения Собрания представителей 

 сельского поселения Исаклы 
 «Об исполнении бюджета сельского 

 поселения Исаклы за 2021год» 

от 31.03.2023г. №133 
 

 

Использование за  2022 год бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации сельского поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский Самарской области  

         

Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета 

Рз ПР ЦСР ВР Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполне

но, тыс. 

рублей 

% 

исполн

ения 

Резервный фонд Администрации сельского поселения Исаклы  

муниципального района Исаклинский Самарской области 

281 Администрация сельского 

поселения Исаклы 

муниципального района 

Исаклинский Самарской 

области 

01 11 9010079900 870 0,0 0,0 0,0 

281 Администрация сельского 

поселения Исаклы 

муниципального района 

Исаклинский Самарской 

области 

10 03 9080079900 360 0,0 0,0 0,0 

 Итого     0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



Приложение 7 

к  решения Собрания представителей  

сельского поселения Исаклы 
 «Об исполнении бюджета сельского  

поселения Исаклы за 2022год» 

от 31.03.2023г. №133 

 
 

 

 

 

О расходах и численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский 

Самарской области за 2022 год. 

 

  

Наименование Сельское поселение Исаклы 

Фактическая 

численность 

Денежное 

содержание  

(тыс.руб.) 

1 2 3 

Численность работников, замещающих муниципальные 

должности 

1 1 117,248 

Численность работников, замещающих должности 

муниципальной службы 

6 3 246,979 

из них по группам должностей:   

высшие должности муниципальной службы   

главные должности муниципальной службы 2 1 511,192 

ведущие должности 

муниципальной службы 

  

старшие должности муниципальной службы 2 1 155,740 

младшие должности муниципальной службы 2 580,047 

Общая численность работников органа местного 

самоуправления 

8 3 935,918 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 4 

к решения Собрания представителей  

сельского поселения Исаклы 

 «Об исполнении бюджета сельского 

 поселения Исаклы за 2022год» 

 от 31.03.2023г. №133 

 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год 

 (тыс. руб.) 
 

Наименование переданного полномочия  

Назначено  Исполнено 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

% 

исполнения 

 Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими 

библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов 

 139,0  139,0 100,0 

 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

 1 737,0  1 737,0 100,0 

 Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и  

спортивных мероприятий поселения 

 141,94  141,94 100,0 

 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении 

 49,0  49,0 100,0 

 Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением  72,2  72,2 100,0 

 Осуществление в границах поселения муниципального земельного контроля  171,2  171,2 100,0 

Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их 

соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов поселения в части: организации 

благоустройства сельских территорий в сельском поселении Исаклы, из них: на проведение 

мероприятий, направленных на благоустройство общественных территорий; на проведение 

мероприятий, направленных на благоустройство дворовых территорий;  предоставления 

разрешения на осуществление земляных работ на территории поселения; осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения 

 8,9  8,9 100,0 

 Осуществление внутреннего финансового контроля  26,7  26,7 100,0 

 Осуществление внешнего муниципального финансового контроля  78,7  78,7 100,0 

Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского 

поселения муниципального района Исаклинский Самарской области 
 26,1  26,1 100,0 

Осуществление муниципального жилищного контроля в сельском поселении 

муниципального района Исаклинский Самарской области 
 34,0  34,0 100,0 

Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском  23,8  23,8 100,0 



электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

сельского поселения муниципального района Исаклинский Самарской области 

 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов  157,849  157,849 100,0 

 Благоустройство общественных территорий  291,557  291,557 100,0 

 Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в 

части комплексного обустройства площадки под компактную жилищную застройку в с. 

Исаклы (Площадка № 1) 

82 005,650 5 366,669 82 005,650 5 364,575 100,0 

Итого: 82 005,650 8 324,615 82 005,65 8 322,521 100,0 

Всего: 90 330,265 90 328,171 100,0 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 8 

к решения Собрания представителей  

сельского поселения Исаклы 

 «Об исполнении бюджета сельского 

 поселения Исаклы за 2022год» 

 от 31.03.2023г. №133 

 

 

 

Перечень муниципальных программ и подпрограмм, подлежащих финансированию из бюджета 

сельского поселения Исаклы на 2022 год и их исполнение в 2022 году 
 

№ 

п/п 

ЦСР Наименование программы, подпрограммы Утвержденные 

бюджетные 

назначения, тыс. 

рублей 

Исполнено, 

тыс. рублей 

Процент 

исполнения, 

(процент) 

1 24 0 00 00000 Муниципальная программа «Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности на 

территории сельского поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы» 

96,0 79,813 

 

 

83,13 

24 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение охраны общественного порядка на территории 

сельского поселения" 

96,0 79,813 83,13 

2 25 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие национальной экономики на 

территории сельского поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы» 

15 196,084 14 807,526 

 

97,44 

25 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства на территории сельского 

поселения" 

32,0 32,0 100,0 

25 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения» 

15 164,084 14 775,526 97,44 

 

3 26 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики на территории сельского поселения 

Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 

2019-2024 годы» 

 

2 141,94 

 

2 119,824 

 

98,97 

 26 1 00 00000 Подпрограмма «Организация культурно досуговой деятельности на 

территории сельского поселения» 1 787,0 1 785,896 99,94 

26 2 00 00000 Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов на территории сельского поселения» 139,0 139,0 100,0 

26 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 

сельского поселения» 

166,94 145,94 87,42 



26 4 00 00000 Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми на территории сельского поселения» 

49,0 49,0 100,0 

4 27 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства на территории сельского поселения Исаклы 

муниципального района Исаклинский Самарской области на 2019-

2024 годы» 

98 256,25 98 021,384 99,76 

27 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства на территории сельского 

поселения» 

114 ,227 82,284 72,04 

27 2 00 00000 Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения» 1 790,5 1 680,594 93,86 

27 3 00 00000 Подпрограмма «Озеленение территории сельского поселения» 139,020 125,907 90,57 

27 4 00 00000 Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения на территории 

сельского поселения» 

91,617 91,617 100,0 

27 5 00 00000 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения» 

8 672,568 8 599,003 99,15 

27 6 00 00000 Подпрограмма «Содержание и капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда, мест общего пользования многоквартирных домов на 

территории сельского поселения 

76,0 71,754 94,41 

 27 7 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий» 
87 372,318 87 370,225 100,0 

5 72 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 

среды территории сельского поселения Исаклы муниципального района 

Исаклинский на 2018-2022годы» 

449,406 449,406 100,0 

  Итого по программам 116 139,68 115 477,953 99,43 

  Всего: 123 292,493 122 332,741 99,22 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


